
 

 

    
    

 

Amendement volgens het Reglement van Orde gemeenteraad Gemert-Bakel 

    

Amendement zienswijze Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 1e 
begrotingswijziging 2025 

 

Het amendement wordt ingediend door: 

Politiek op Inhoud D66 / Jan Vroomans 
CDA / Thijs van de Elsen 
Sociaal Gemert-Bakel / Marius Vos 
 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te 
leggen. 

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 13 februari;  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders m.b.t. de 
zienwijze begrotingswijziging Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 2025, agendapunt 
19;.  

Overwegende dat: 
- De gemeenteraad van Gemert-Bakel een zienswijze kan indienen op de 

begrotingswijziging van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 
Brabant-Zuidoost; 

- De voorgestelde begrotingswijziging mede voortkomt uit jarenlang onder 
investeren. 

- Het effect van deze onder investering op de organisatie pas recent bij het 
dagelijks bestuur en het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Brabant-
Zuidoost duidelijk is geworden. 

- De raad van Gemert-Bakel jarenlang door het algemeen bestuur van de 
Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost onvoldoende is geïnformeerd over de 
problemen binnen de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost.   



 

 

 

Besluit: 

Beslispunt 2 als volgt aan te passen:  

 
2. De bijgevoegde zienswijze op de 1e begrotingswijziging 2025 en het    
Regionaal Risicoprofiel van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost aan te 
passen met de onderstaande tekst en hierna vast te stellen: 

Zienswijze 

1e begrotingswijziging 2025 

Als gemeente zijn wij onderdeel van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost en voelen 
wij ons medeverantwoordelijk voor de huidige situatie. Wij delen de mening van het 
algemeen bestuur dat de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost met spoed moet voldoen 
aan wet- en regelgeving en onveilige situaties dienen met prioriteit opgelost te 
worden. 

De raad van Gemert-Bakel stemt in met de voorgestelde begrotingswijziging maar 
met de nodige kanttekeningen. 

Wij zijn van mening dat de huidige situatie waarin de Veiligheidsregio Brabant-
Zuidoost verkeert nooit zo had mogen ontstaan. Het algemeen en dagelijks bestuur 
van de VRBZO zijn de afgelopen jaren bestuurlijk tekort geschoten. Dat vinden wij 
kwalijk. 

De gemeenteraad van Gemert-Bakel roept het algemeen bestuur op om met een 
plan van aanpak te komen om te borgen dat het bestuur van de Veiligheidsregio 
Brabant-Zuidoost dichter bij de organisatie komt te staan om zo signalen uit de 
organisatie eerder op te pakken. 

Wij willen als gemeenteraad proactief geïnformeerd worden in de wijze waarop de 
Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost zorgdraagt weer compliant te zijn aan wet- en 
regelgeving en wensen een actieplan te ontvangen met prioritering waarlangs het 
bestuur zal werken. 

Het kan niet anders dan dat de huidige geschetste situatie impact heeft op de 
medewerkers van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost.   

Wij vinden het belangrijk dat bij de uitvoering van de plannen om tot een robuuste 
organisatie te komen de input van de medewerkers van de werkvloer meegenomen 
wordt.  

Het is daarbij wenselijk om daarbij periodiek een onafhankelijk 
werknemerstevredenheidsonderzoek uit te laten voeren zodat de stem van de 
medewerkers meegenomen wordt in dit proces. 



 

 

Regionaal Risicoprofiel 2025-2028 

De gemeenteraad van Gemert-Bakel kan instemmen met het Regionaal Risicoprofiel 
2025-2028 Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost. Hierbij laten wij u weten voor dit 
onderwerp geen inhoudelijke zienswijze in te dienen. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Politiek op Inhoud D66 
CDA 
Sociaal Gemert-Bakel 
 

 
Uitkomst AANGENOMEN 
Voor  CDA 8, DP 4, LR 2, SGB 3, VVD 1, Politiek op Inhoud 4 
Tegen  
Stemverklaring  

 

 


